A P P E N D I X.

EX art. habes primo: quomodo per rationem interimas hæresim *Phariseorum*, Directi. Inquisit. parte 2., quæst. 4. & *Marc.* 10. dicentium: licitum esse uxorem dimittere, etiam non fornicationis ratione, & libellum repudii ei dare. Item *Herodianorum*, Directo. Inquisit. ibidem dicentium, quod licitum est, uxorem alterius etiam marito vivente sibi in uxorem accipere. Item *Priscillianistarum*, *Alfonfus Casti. Nuptia*, facto suo dicentium, nuptiis conjugatos esse separandos. Facto suo, inquam: quia Priscillianistæ hoc servarunt, quod feminas a nolentibus viris, & viros a nolentibus feminis, quantum poterant, disjungebant. Contra hos omnes enim militat articulus præsens, eosque expugnat, dum fidem, & sacramentum; bona esse matrimonii dicit. Quod, ut clarius intelligas, vide supra declarationem de *ly fides* & *ly sacramentum*. Secundo habes: quomodo per rationem ostendas, merito *Phariseorum* hæresim damnari a Christo *Mar.* 10. „ Ad duritiam cordis vestri scripsit Moyses vobis „ præceptum istud, &c. quod ergo Deus „ conjunxit, homo non separet, &c. Qui „ cumque dimiserit uxorem suam, & aliam „ duxerit, adulterium committit super eam, „ &, si uxor dimiserit virum suum, & alii „ nupsit, mœchatur. „ Hæc ibi. Ubi nota *ly ad duritiam cordis vestri*; quia per hoc innuitur, quod illi erant tam corde indomabili, ut potius, quam uxores exofas jam factas retinerent, occiderent eas. Et ideo ad vitandum hoc majus malum, uxoricidium

scil., Moyses permiserat eis scribere libellum repudii, & dimittere, *Deuter.* 24. Nota *ly quicumque dimiserit*, scil. extra causam fornicationis, quod expressit *Matth.* 19. *Quicumque dimiserit uxorem suam, nisi ob fornicationem*. Item *Rom.* 7. Hierodianos damnari merito ostendas per *ly* „ lex in homine „ dominatur, quanto tempore vivit. Nam, „ quæ sub viro est mulier, vivente viro, „ ligata est legi. Si autem mortuus fuerit „ vir ejus, soluta est a lege viri. Igitur vivente viro vocabitur adultera si fuerit cum alio viro: si autem mortuus fuerit vir ejus, liberata est a lege viri. „ Item 1. *Corinth.* 7. ubi idem refert in fin. & Priscillianistas damnans in princ. dicit: „ Uxori vir debitum reddat, „ similiter autem & uxor viro. Mulier „ sui corporis potestatem non habet, sed vir „ similiter autem & vir sui corporis potestatem non habet, sed mulier. Nolite fraudare invicem, nisi forte ex consensu ad tempus, ut vacetis orationi: & iterum revertimini in idipsum, ne tentet vos Satanas propter incontinentiam vestram. „ Hæc ibi. Ubi nota *ly fraudare*, quod scil. injustitiæ fraudulentæ adscribitur, nolle reddere debitum sibi invicem conjugatos. Et *ly nisi forte ex consensu ad tempus, ut vacetis orationi*, monstrat, quod neque ex consensu possunt se alteri tradere, quoniam tempus orationis tantum excipitur. Et *ly ne tentet vos Satanas*, idest, ne tentando decipiat: quoniam nonnullos conjugatorum sub prætextu continentis ad hujusmodi fraudes in invicem conducit a Satana, demonstrat. Hæc omnia contra *Priscillianistas*, & partim etiam a fortiori. Tertio habes: quomodo per rationem ostendas, merito esse dictum ab *Eugenio IV.* in decreto Armenis dato, sacro approbante Concilio *Florentino*: „ Septimum est sacramentum matrimonii, „ &c. Assignatur autem triplex bonum matrimonii. Primum est proles suscipienda, & educanda ad cultum Dei. Secundum est fides: quam unus conjugum alteri servare debet. Tertium est indivisibilitas matrimonii: propter hoc, quod significat indivisibilem conjunctionem Christi, & Ecclesiæ, „ Hæc ibi. Quarto habes: quomodo, prædicta Scripturarum, & Patrum, pro quanto bona matrimonii, vel fidem, vel sacramentum